این بخش در کتاب روزنامه خاطرات اعتمادالسلطنه به تصحیح استاد ایرج افشار در صفحات ۸۵۹ تا ۹۴۱ به طبع رسیده، اما اینکه با آن تفاوت‌هایی دارد یا نه، مستلزم تطبیق دو نسخه با هم است. دفتر با این سطور آغاز می‌گردد: «چهارشنبه غره شهر رمضان ۱۳۱۰ هجری مطابق بیست و یکم مارس ۱۸۹۳ مسیحی در روز اول سال نیلان نیل ترکی شش ساعت و نه دقیقه از روز گذشته تحویل حمل شد. بنابر رسم همه ساله به ... احضار شده بودم.» و با این جملات به آخر می‌رسد: «چهارشنبه ۲۲ بندگان همایون سوار می‌شدند و من درخانه نرفته بیرون هم نمی‌روم. روز آخر سال است.